
UCHWAŁA NR XVI/26/2025 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nieporęt dla 
niepublicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach 

podstawowych, niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 38 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1572, 1562) Rada 
Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/62/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nieporęt dla niepublicznych szkół podstawowych, oddziałów 
przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, niepublicznych przedszkoli i niepublicznych 
innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania 
i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020, poz. 7841) zmienia się treść załączników nr 1, 2A i 2B do 
uchwały, które otrzymują brzmienie określone w załącznikach do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nieporęt 

 
 

Jarosław Mariusz Kawka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



GZO.011…..2025                                                                                          

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XVI/26/2025 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

WZÓR 

 
 
Oznaczenie organu prowadzącego 

      oraz adres lub siedziba                                                                                                                                                                  ............................................ 
(miejscowość, data) 

                                                                                                     

 

Wójt Gminy Nieporęt  

pl. Wolności 1 

05-126 Nieporęt  

                                                                                                                 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY  

DLA NIEPUBLICZNEJ SZKOŁY/NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA  

NA ROK …..……….…….. . 
             (kalendarzowy) 

 

Podstawa prawna: art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). 

 

 

I. Dane o organie prowadzącym: 

1. Wnioskodawca:  □ osoba prawna     □ osoba fizyczna  

 

2. Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby fizycznej (imiona i nazwiska osób fizycznych): 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………...………………………………………. 

 

 

3. Siedziba osoby prawnej lub adres osoby fizycznej (osób fizycznych): ………………………………………………………...…………………………………………………. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



4. Regon: ………………..………………                       NIP: ………………………………... 

 

5. Dane osoby reprezentującej organ prowadzący: 

 

1) imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………………………………………………………………...……………… 

 

2) tytuł prawny (pełnomocnictwo) …………………………………………………………………………………………………………………………...…………….….. 

 

6. Informacja o osobie właściwej do składania comiesięcznych informacji o liczbie uczniów: 

 

1) imię i nazwisko 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

 

2) pełniona funkcja 
(należy dołączyć dokument potwierdzający uprawnienie, w przypadku gdy informacji nie podpisuje organ prowadzący) 
 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II.  Dane o szkole/przedszkolu*: 

 

1. Nazwa ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Adres: ……………………………………………………………………………………...………….……....................................................................................................... .. 

 

3. Wpis do Ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Wójta Gminy Nieporęt – zaświadczenie nr ...................................... z dnia …………………………. 

 

4. Dane do kontaktu: numer telefonu ……………………………., adres e-mail: ………………………...………. 

 

5. Rachunek bankowy  – właściwy do przekazania dotacji: 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



III. Dane o planowanej liczbie uczniów:  
 

1A. Planowana liczba uczniów w przedszkolu w okresie styczeń-sierpień ……… roku. 
 

Dane o liczbie 

uczniów 

Liczba uczniów, w tym: 

Uczniowie objęci 

wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju  na 

podstawie opinii,  

o których mowa  

w art. 127 ust. 10 

ustawy –  Prawo 

oświatowe 

Ogółem 

 uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe,  w tym: 

niewidomi, 

słabowidzący,  
z 

niepełnosprawnością 

ruchową,  
w tym z afazją,  

z 

niepełnosprawnością 
intelektualną  

w stopniu lekkim 

niesłyszący,  
słabosłyszący,  

z 

niepełnosprawnością 
intelektualną  

w stopniu 

umiarkowanym 
 lub znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  z autyzmem,  

w tym z zespołem Aspergera, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

W oddziałach 

specjalnych 

W  oddziałach 

integracyjnych 

W oddziałach ogólnodostępnych 

Do 2 h 

wsparcia 

Powyżej 2 

do 5 h 
wsparcia 

Powyżej 5 

do 10 h 
wsparcia 

Powyżej 10 

h wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

 

Ogółem, w tym:  

 

          

realizujących 
obowiązek 

rocznego 

przygotowania 

przedszkolnego 

          

realizujących 

obowiązek 
rocznego 

przygotowania 

przedszkolnego 
poza przedszkolem  

na podstawie 

zezwolenia, o 
którym mowa w 

art. 37 ust. 1 

ustawy z dnia  
14 grudnia 2016 r.  

– Prawo 

oświatowe 

          

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



1B. Planowana liczba uczniów w przedszkolu w okresie wrzesień-grudzień ……… roku. 
 

Dane o liczbie 

uczniów 

Liczba uczniów, w tym: 

Uczniowie objęci 

wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju  na 

podstawie opinii,  
o których mowa  

w art. 127 ust. 10 

ustawy –  Prawo 

oświatowe 

Ogółem 

 uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe,  w tym: 

niewidomi, 
słabowidzący,  

z 

niepełnosprawnością 
ruchową,  

w tym z afazją,  

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu lekkim 

niesłyszący,  

słabosłyszący,  

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu 
umiarkowanym 

 lub znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  z autyzmem,   

w tym z zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

W oddziałach 
specjalnych 

W  oddziałach 
integracyjnych 

W oddziałach ogólnodostępnych 

Do 2 h 

wsparcia 

Powyżej 2 
do 5 h 

wsparcia 

Powyżej 5 
do 10 h 

wsparcia 

Powyżej 10 

h wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

 

Ogółem, w tym:  
 

          

realizujących 

obowiązek 

rocznego 
przygotowania 

przedszkolnego 

          

realizujących 

obowiązek 

rocznego 

przygotowania 
przedszkolnego 

poza przedszkolem  

na podstawie 
zezwolenia, o 

którym mowa w 

art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r.  

– Prawo 
oświatowe 

          

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



2A. Planowana liczba uczniów w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w okresie styczeń-sierpień ……… roku. 
 

Dane o liczbie 

uczniów 

Liczba uczniów, w tym: 

Uczniowie objęci 

wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju  na 

podstawie opinii,  
o których mowa  

w art. 127 ust. 10 

ustawy –  Prawo 

oświatowe 

Ogółem 

 uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe,  w tym: 

niewidomi, 
słabowidzący,  

z 

niepełnosprawnością 
ruchową,  

w tym z afazją,  

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu lekkim 

niesłyszący,  

słabosłyszący,  

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu 
umiarkowanym 

 lub znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  z autyzmem,  

w tym z zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

W oddziałach 
specjalnych 

W  oddziałach 
integracyjnych 

W oddziałach ogólnodostępnych 

Do 2 h 

wsparcia 

Powyżej 2 
do 5 h 

wsparcia 

Powyżej 5 
do 10 h 

wsparcia 

Powyżej 10 

h wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

 

Ogółem, w tym:  
 

          

realizujących 

obowiązek 

rocznego 
przygotowania 

przedszkolnego 

          

realizujących 

obowiązek 

rocznego 

przygotowania 
przedszkolnego 

poza przedszkolem  

na podstawie 
zezwolenia, o 

którym mowa w 

art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r.  

– Prawo oświatowe 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



2B. Planowana liczba uczniów w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w okresie wrzesień-grudzień ……… roku. 
 

Dane o liczbie 

uczniów 

Liczba uczniów, w tym: 

Uczniowie objęci 

wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju  na 

podstawie opinii,  
o których mowa  

w art. 127 ust. 10 

ustawy –  Prawo 

oświatowe 

Ogółem 

 uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe,  w tym: 

niewidomi, 
słabowidzący,  

z 

niepełnosprawnością 
ruchową,  

w tym z afazją,  

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu lekkim 

niesłyszący,  

słabosłyszący,  

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu 
umiarkowanym 

 lub znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  z autyzmem,   

w tym z zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

W oddziałach 
specjalnych 

W  oddziałach 
integracyjnych 

W oddziałach ogólnodostępnych 

Do 2 h 

wsparcia 

Powyżej 2 
do 5 h 

wsparcia 

Powyżej 5 
do 10 h 

wsparcia 

Powyżej 10 

h wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

 

Ogółem, w tym:  
 

          

realizujących 

obowiązek 

rocznego 
przygotowania 

przedszkolnego 

          

realizujących 

obowiązek 

rocznego 

przygotowania 
przedszkolnego 

poza przedszkolem  

na podstawie 
zezwolenia, o 

którym mowa w 

art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r.  

– Prawo oświatowe 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



3A. Planowana liczba uczniów w szkole w roku szkolnym …..…/…...…. okresie styczeń-sierpień. 
 

Dane o liczbie uczniów 

Liczba uczniów, w tym: 

Liczba uczniów 
bez orzeczeń o 

potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

 uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,  w tym: 

z niepełnosprawnością 

intelektualną  
w stopniu lekkim, 

niedostosowani 

społecznie, zagrożeni 
niedostosowaniem 

społecznym 

niewidomi, 

słabowidzący,  

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

 z afazją,  

 

niesłyszący,  
słabosłyszący,  

z 

niepełnosprawnoś
cią intelektualną 

w stopniu 

umiarkowanym 
lub znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

 z autyzmem, w tym  z zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

*w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 

*w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

 

Do 2 h wsparcia 
Powyżej 2 do 5 

h wsparcia 

Powyżej 5 do 

10 h wsparcia 

Powyżej 10 h 

wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5.  6. 7. 8. 9. 

 
realizujących obowiązek 

szkolny w szkole w kl. I-III 

 

    W oddziałach 
integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny lub nauki poza szkołą 

na podstawie zezwolenia, o 
którym mowa w art. 37 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe w 
kl. I-III 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny w szkole w kl. IV-
VIII 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny lub nauki poza szkołą 

na podstawie zezwolenia, o 
którym mowa w art. 37 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe w 
kl. IV-VIII 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

korzystających z dodatkowej 
bezpłatnej nauki języka 

polskiego, o których mowa w 

art. 165 ust. 7 i 9 ustawy 
Prawo oświatowe 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 

3B. Planowana liczba uczniów w szkole w roku szkolnym ………/…..… w okresie wrzesień-grudzień. 

 

Dane o liczbie uczniów 

Liczba uczniów, w tym: 

Liczba uczniów 

bez orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

 uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,  w tym: 

z niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu lekkim, 
niedostosowani 

społecznie, zagrożeni 

niedostosowaniem 
społecznym 

niewidomi, 

słabowidzący,  

z 
niepełnosprawnością 

ruchową, w tym 

 z afazją,  
 

niesłyszący,  
słabosłyszący,  

z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

 z autyzmem, w tym  z zespołem Aspergera, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 
*w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 

*w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

 
Do 2h wsparcia 

Powyżej 2 do 

5h wsparcia 

Powyżej 5 do 

10h wsparcia 

Powyżej 10h 

wsparcia 
1. 2. 3. 4. 5.  6. 7. 8. 9. 

 

realizujących obowiązek 

szkolny w szkole w kl. I-III 
 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 
specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny lub nauki poza szkołą 
na podstawie zezwolenia, o 

którym mowa w art. 37 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe w 

kl. I-III 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny w szkole w kl. IV-
VIII 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny lub nauki poza szkołą 

na podstawie zezwolenia, o 
którym mowa w art. 37 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe w 

kl. IV-VIII 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 
specjalnych 

 

W oddziałach 

ogólnodostępnych 

    

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



IV. OŚWIADCZENIA I PODPIS (-Y) OSOBY (OSÓB) REPREZENTUJĄCEJ (-YCH) ORGAN PROWADZĄCY  
 

1. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

2. Oświadczam, że znane mi są warunki otrzymania dotacji, określone w art. 33 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 754 z późn. zm.). 

 

3. Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r.                                       

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 104)   

 

4. Oświadczam, że w przedszkolu lub szkole zostały zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) i przepisach wykonawczych do tej ustawy. 

 

5.  Oświadczam, że znane są mi przepisy o obowiązku prowadzenia bazy danych systemu informacji oświatowej i obowiązku przekazywania tych danych do bazy danych SIO, 

o których mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 152, z późn. zm.) oraz przepisach wykonawczych do tej 

ustawy.                                                                                   
          

 

………………...............................                                                                                                                           …………………………………….. 
Miejscowość, data                                                                                                                                                                                                                                                                  (Czytelny podpis osoby upoważnionej 

                                                                                                                                          do reprezentowania  organu prowadzącego) 

 

 

V. Adnotacje organu przyjmującego wniosek 
 

Stwierdza się zgodność/niezgodność danych dotyczących przedszkola/szkoły zawartych we wniosku z zaświadczeniem o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

prowadzonej przez Wójta Gminy Nieporęt. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…. 

 

 

………………...............................                                                                                                                         …………………………………….. 
Miejscowość, data                                                                                                                                                                                                                                                                                 (Pieczęć i podpis pracownika  

                                                                                                                                           Gminnego Zespołu Oświaty w Nieporęcie) 

 

Pouczenie:  

Wniosek o udzielenie dotacji składa się w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



GZO.011…..2025 

Załącznik nr 2A  

do Uchwały nr XVI/26/2025 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

WZÓR 
Oznaczenie organu prowadzącego 

     oraz adres lub siedziba                                                                                                                                                         ............................................ 
                                                                                                                                                              (miejscowość, data) 

                                                                                                     
 

 

 

Wójt Gminy Nieporęt  

pl. Wolności 1 

05-126 Nieporęt  

 

 
 

 

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW  

UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PRZEDSZKOLA 

 
Podstawa prawna: art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). 

 

..................................................................................................................................................... 
(nazwa i adres przedszkola) 

 

…................................................................................................................................................. 
(numer i data wpisu do Ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Wójta Gminy Nieporęt) 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



1. Liczba uczniów według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca -  ...... ...........................20…... r.   

 

Lp. 

Imię 

i 

nazwisk

o ucznia 

Data 

urodzenia 

Adres 

zamieszkania 

ucznia* 

Nazwa gminy, 

której 

mieszkańcem 

jest uczeń 

Uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

– Prawo oświatowe,  w tym: 

Uczniowie 
objęci 

wczesnym 

wspomaganie
m rozwoju  

na podstawie 

opinii, 
o których 

mowa 

w art. 127 ust. 10 

ustawy –  Prawo 

oświatowe*** 

niewidomi, 

słabowidzący, 
z niepełnosprawnością 

ruchową, 

w tym z afazją, 
z niepełnosprawnością 

intelektualną 

w stopniu lekkim** 

niesłyszący, 

słabosłyszący, 
z 

niepełnosprawnością 

intelektualną 
w stopniu 

umiarkowanym 

lub znacznym** 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

z autyzmem,  w tym z zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

w oddziałach 
specjalnych 

** 

w  oddziałach 
integracyjnych

** 

W oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h 

wsparcia** 

powyżej 2 

do 5h 

wsparcia** 

powyżej 5 

do 10h 

wsparcia** 

Powyżej 

10h 

wsparcia** 

1.              

 

*Osoba prowadząca przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązana jest dostarczyć do Gminnego Zespołu Oświaty w Nieporęcie oświadczenia rodziców 

ucznia o adresie faktycznego zamieszkania ucznia. 

**Należy wpisać numer orzeczenia oraz rodzaj niepełnosprawności. 

***Należy wpisać numer opinii. 

 

2. Liczba uczniów – realizacja obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca -   ...................... 20...... r.   

 
 

Liczba uczniów realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 

 

 

 

Liczba uczniów realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza przedszkolem na podstawie zezwolenia, o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

 

 

 

 

 .......................................................... 
(czytelny podpis osoby upoważnionej 

do składania informacji) 

Pouczenie:  
Informację o faktycznej liczbie uczniów składa się w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 każdego miesiąca, za który udzielana jest dotacja, z tym że informacje za styczeń  i za grudzień należy złożyć odpowiednio 

do dnia 5 stycznia i do dnia 5 grudnia roku budżetowego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



GZO.011…..2025 

Załącznik nr 2B  

do Uchwały nr XVI/26/2025 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

WZÓR 
Oznaczenie organu prowadzącego 

     oraz adres lub siedziba                                                                    
   ............................................ 

(miejscowość, data) 

                                                                                                     
 

 

Wójt Gminy Nieporęt  

pl. Wolności 1 

05-126 Nieporęt  

 
 

 

 

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW  

UCZĘSZCZAJĄCYCH DO SZKOŁY 

 
Podstawa prawna: art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.). 

 

..................................................................................................................................................... 
(nazwa i adres szkoły) 

 

…................................................................................................................................................. 
(numer i data wpisu do Ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Wójta Gminy Nieporęt) 

 
 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



1. Liczba uczniów w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca -  ...... ...........................20…... r.   

 

Lp. 

Imię 

i nazwisko 

ucznia 

Data 

urodzenia 

Adres 

zamieszkania 

ucznia* 

Nazwa gminy, 

której 

mieszkańcem 

jest uczeń 

Uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe,  w tym: 

Uczniowie 

objęci 

wczesnym 

wspomaga

niem 

rozwoju  

na 

podstawie 

opinii, 

o których 

mowa 

w art. 127 ust. 

10 ustawy –  

Prawo 

oświatowe 

niewidomi, 

słabowidzący, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, 

w tym z afazją, 

z niepełnosprawnością 

intelektualną 

w stopniu lekkim** 

niesłyszący, 

słabosłyszący, 

z 
niepełnosprawnością 

intelektualną 

w stopniu 

umiarkowanym 

lub znacznym** 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

z autyzmem,  w tym z zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

w oddziałach 

specjalnych 

** 

w  oddziałach 

integracyjnych

** 

W oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h 

wsparcia** 

powyżej 2 
do 5h 

wsparcia** 

powyżej 5 
do 10h 

wsparcia** 

Powyżej 
10h 

wsparcia** 

1.              

 

*Osoba prowadząca oddział przedszkolny w szkole podstawowej zobowiązana jest dostarczyć do Gminnego Zespołu Oświaty w Nieporęcie oświadczenia rodziców ucznia                      

o adresie faktycznego zamieszkania ucznia. 

**Należy wpisać numer orzeczenia oraz rodzaj niepełnosprawności. 

 

 

 

 

2. Liczba uczniów – realizacja obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca -   ...................... 20...... r.   

 
 

Liczba uczniów realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 

 

 

 

Liczba uczniów realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza przedszkolem na podstawie zezwolenia, o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

 

 

 

 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 

 

3. Liczba uczniów w szkole na 1 dzień roboczy miesiąca - ……. ……………….. 20…..r. 
 

Dane o liczbie uczniów 

Liczba uczniów, w tym: 

Liczba uczniów 
bez orzeczeń o 

potrzebie 

kształcenia 

specjalnego 

 uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,  w tym: 

z niepełnosprawnością 

intelektualną  
w stopniu lekkim, 

niedostosowani 

społecznie, zagrożeni 
niedostosowaniem 

społecznym 

niewidomi, 

słabowidzący,  

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

 z afazją,  

 

niesłyszący,  
słabosłyszący,  

z 

niepełnosprawnoś
cią intelektualną 

w stopniu 

umiarkowanym 
lub znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
 z autyzmem, w tym  z zespołem Aspergera, 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim 

*w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
*w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

 

Do 2h wsparcia 
Powyżej 2 do 
5h wsparcia 

Powyżej 5 do 
10h wsparcia 

Powyżej 

10h 

wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5.  6. 7. 8. 9. 

 

realizujących obowiązek 
szkolny w szkole w kl. I-III 

 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 
ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny lub nauki poza 

szkołą na podstawie 

zezwolenia,      o którym 

mowa w art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe  w kl. I-III 

    W oddziałach 
integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 
ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 

szkolny w szkole w kl. IV-

VIII 

    W oddziałach 

integracyjnych 

 

W oddziałach 
specjalnych 

 

W oddziałach 
ogólnodostępnych 

    

realizujących obowiązek 
szkolny lub nauki poza 

szkołą na podstawie 

zezwolenia,      o którym 
mowa w art. 37 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe  w kl. IV-
VIII 

    W oddziałach 
integracyjnych 

 

W oddziałach 

specjalnych 

 

W oddziałach 
ogólnodostępnych 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 

                                                                                               
4. Liczba uczniów w szkole według klas, według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca - ...... ............... 20..... r.:  

 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Ogółem 

 

Liczba uczniów ogółem 

 

         

 

Liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny lub nauki poza szkołą na 

podstawie zezwolenia, o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo Oświatowe 

 

         

 

Liczba uczniów korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego, 

o których mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe 
 

         

 

 

 

.......................................................... 
(czytelny podpis osoby upoważnionej 

do składania informacji) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie:  
Informację o faktycznej liczbie uczniów składa się w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 każdego miesiąca, za który udzielana jest dotacja, z tym że informacje za styczeń  i za grudzień należy złożyć odpowiednio 

do dnia 5 stycznia i do dnia 5 grudnia roku budżetowego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Gminy Nieporęt dla niepublicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych 
szkołach podstawowych, niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy: „(...) stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.”. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów 
prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

Podstawą dla rady gminy do ustalenia w drodze uchwały trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niesamorządowych przedszkoli i szkół oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów (…), uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych (…) oraz terminu 
i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji jest art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.). 

Na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządy 
terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 z późn. zm.) minister właściwy do spraw oświaty i wychowania wydaje 
rozporządzenie określające sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 
terytorialnego. Informacja w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, 
dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia. 

Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2A i 2B do uchwały, rozumie się tygodniową 
liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na 
podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego 
sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na 
podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2A i 2B do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 
czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na 
podstawie na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.  

Okoliczność ta powoduje konieczność podjęcia nowej uchwały na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych, w celu umożliwienia realizacji obowiązków gminy wynikających z ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych wobec niepublicznych przedszkoli 
i niepublicznych szkół podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Nieporęt. 

Do projektu niniejszej uchwały załączono następujące załączniki: 

1) Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy dla niepublicznej szkoły/niepublicznego przedszkola na 
rok ………. – Załącznik nr 1; 

2) Informacja o faktycznej liczbie uczniów uczęszczających do przedszkola – Załącznik nr 2A; 

3) Informacja o faktycznej liczbie uczniów uczęszczających do szkoły – Załącznik nr 2B; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nieporęt dla niepublicznych 
szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, niepublicznych 
przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobierania i wykorzystania jest aktem prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu, w trybie 
określonym dla aktów prawa miejscowego – w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Jako akt prawa miejscowego projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom społecznym na 
podstawie Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
z późniejszymi zmianami (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. Nr 203, poz. 6097; z 2016 r. poz. 978) oraz zgodnie 
z art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI/26/2025 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 2b
	Uzasadnienie


		2025-02-27T09:57:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




